
OBEC SVĚTLÁ HORA 

793 31 Světlá Hora, Světlá 374 

Č. J.: OÚSH/312/2022 – Vyjádření a odpověď 

Ve Světlé Hoře dne 04. 02. 2022 

Vyjádření a odpověď ke kontrole Dotací z vyplacené rozpočtu obce 

Světlá Hora za rok 2021 spolku TJ Světlá Hora z.s.. 

Dne 03. 02. 2022 spolek TJ Světlá Hora z.s. (dále spolek TJ) přes datovou schránku obdržel Výzvu 

k doložení dokladů, č. j.: OÚSH/312/2022, na základě tohoto sdělení: „Dne 1. 2. 2022 proběhla 

na jednání Finančního výboru za účasti účetní obce veřejnosprávní kontrola vyúčtování dotací 

poskytnutých TJ Světlá Hora z.s. v roce 2021. Jednalo se o dotaci ve výši 27 000,- Kč a 100 000,- 

Kč.“  

A to se závěrem: 

„Kontrolou byly z vyúčtování dotace ve výši 27 000,- Kč vyřazeny tyto doklady: č. 21HV00050 ve 

výši 815,- Kč (dárkové předměty) č. 21HV00051 ve výši 1 500,- Kč (dárkové balíčky). 

Kontrolou byly z vyúčtování dotace ve výši 100 000,- Kč vyřazeny tyto doklady: č. 211100049 ve 

výši 2 280,- Kč (kopačky) č. 211100044 ve výši 2 920,- Kč (kopačky) č. 211100049 ve výši 2 280,- 

Kč (kopačky) č. 211100072 ve výši 460,- (IT správa 11/2021) č. 211900005 ve výši 8 800,- Kč 

(úhrada členství) č. 211900006 ve výši 4 300,- Kč (úhrada členství) č. 21100068 ve výši 2 617,- Kč 

(kopačky, chrániče) K dokladu č. 211100027 ve výši 290,- Kč a 211100026 ve výši 1 135,- Kč 

prosím sdělte k jakým akcím se tyto doklady vztahují. Žádáme vás tímto o dodání náhradních 

dokladů k jednotlivým dotacím v termínu do 11. 2. 2022.“ 

Můžete nám prosím uvést odůvodnění, které vedlo FV a účetní obce k vyřazení těchto 

účelových výdajů, v návaznosti na tyto skutečnosti: 

1. V Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu obce Světlá Hora, schválené nejvyšším orgánem 

obce – ZO dne 23. 02. 2015 č. usnesením Z 14/3/2015/1.17., je uvedeno v článku II. odst. 3: „Z 

poskytovaných dotací nelze hradit a) přímé mzdy – mimo sociálních služeb, b) pokuty, penále a jiné 

sankce“, v článku II. odst. 4: „Dotace budou žadatelům poskytnuty na základě písemné smlouvy, ve 

které bude zejména uvedeno: a) účel poskytnutí dotace“. 

2. V podané Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Světlá Hora náš spolek uvedl k účelu 

dotace, že žádost je podaná: „V návaznosti na Strategický plán rozvoje sportu v obci Světlá Hora, 

podáváme žádost našeho spolku pro Dotace na pravidelnou činnost TJ a oddílu Fotbal TJ a 

jednorázové akce oddílu FOTBAL při TJ na rok 2021, v souladu s §10a odst. 3 písm. c) a §10a 

odst. 5 písm. f) zákona č. 250/2000 Sb., na tyto specifikované výdaje: 

Na spotřební materiál. Jedná se o spotřební materiál, který se nakupuje každoročně podle potřeby 

či na základě skutečného zničení (zdravotnický a tréninkový materiál, vápno, čisticí prostředky, na 

opravu a materiál na drobnou údržbu). V roce 2021 plánujeme zakoupení spotřebního sportovního 

materiálu – nákup nové sady dresů pro dorost, protože nemáme sady dresů na skladě 

s odpovídajícím počtem hráčů i pro střídání – 7 hráčů, tedy pro 18 hráčů, protože sady dříve 

zakoupené počítaly s počtem do čísla 16 – pro 15 hráčů. A další zakoupení podle potřeby a zničení 

stávajícího materiálu ve skladech – např. brankařské vybavení, míče na trénování, na zápasy a do 

hal, obnova součástí dresů, tepláků, mikin aj. a dokoupení v návaznosti na vzniklé skutečnosti 

v oddíle fotbal nebo při TJ. 



Na internet a další služby. Internet je důležitý a podmínkou pro hraní soutěže u FA ČR a částka 

odpovídá výši roku 2020. Ostatní poplatky za služby spojené s činnosti TJ – bankovní, pojištění, 

Web hosting, doména a náklady s tím spojených. 

Investice na nákup hráčů a na trenéry na jejich cestovné a poplatky vyplývající z členství a 

soutěžního řádu FA ČR. Toto je nutná položka související s činnosti oddílu, protože v období 

zaměstnání, opatření, rodina, které mají větší podstatu pro život členů oddílů, než pravidelná účast 

na trénincích a zápasech. A jelikož nákupy hráčů nejsou levné záležitosti, tak proto i tyto náklady 

budeme zahrnovat k běžným nákladům na činnost oddílu fotbal. Takové využívání dotací od obce je 

běžné i u jiných mužstev v okolí. Proto je nutností zakalkulovat do běžných výdajů vztahující se 

k veřejným dotacím. I proto, že takové výdaje považovalo/považuje za uznatelné MŠMT a nyní NSA 

pro sport. Bez takových výdajů nelze zajistit chod žádného oddílu vztahující se k pravidelné 

soutěžní činností mužstev při soutěžích FA ČR, tj. poplatky za organizaci soutěže, členství v FA 

ČR, jako jsou nákup DDHM do 40 tisíc, za cestovné a odměny pro sportovce a trenéry, náklady na 

zajištění pitného režimu, energetických a iontových nápojů a další. A proto žádáme dotace z obce i 

na tato výdaje.“  

3. V uzavřené Veřejnoprávní smlouvě v článku II. odst. 1. je uvedeno pouze k účelu odkaz na §9 

odst.. 1 písm. i zákona č. 250/2000 Sb., a toto přesnění: „Dotace není určená na nákup 

alkoholických nápojů.“ A ke kontrole účelovosti je v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 

obce Světlá Hora, schválené nejvyšším orgánem obce – ZO dne 23. 02. 2015 č. usnesením 

Z 14/3/2015/1.17., uvedeno v článku IV. odst. 5: „Podklady pro finanční výbor připravuje účetní 

obce: FV provádí kontrolu účelovosti poskytnuté dotace.“ 

A proto Vás žádáme o odůvodnění těchto závěrů FV v návaznosti na výše uvedené skutečnosti: 

„Kontrolou byly z vyúčtování dotace ve výši 27 000,- Kč vyřazeny tyto doklady: č. 21HV00050 ve 

výši 815,- Kč (dárkové předměty) č. 21HV00051 ve výši 1 500,- Kč (dárkové balíčky). 

 Jaká byla porušena účelovost v předloženém vyúčtování obdržených dotací ve výši 27.000,-

Kč, na základě schválených usnesení  č. Z18/2021/11c a č. Z18/2021/11d na zasedání ZO dne 

28. 06. 2021, týkajících se těchto dvou vyřazených dokladů od oddílu ZKS – cvičení žen, které 

předměty a balíčky použili na ocenění a ceny na svých akcích, např. na Výšlap na Anaberk?  

 Stačí tyto doklady nahradit navýšení částky pro tyto účely u dokladu č. 21HV00066 ze 

současných 630,-Kč na částku 2.945,-Kč z celkových 4.000,-Kč? 

Kontrolou byly z vyúčtování dotace ve výši 100 000,- Kč vyřazeny tyto doklady: č. 211100049 ve 

výši 2 280,- Kč (kopačky) č. 211100044 ve výši 2 920,- Kč (kopačky) č. 211100049 ve výši 2 280,- 

Kč (kopačky) č. 211100072 ve výši 460,- (IT správa 11/2021) č. 211900005 ve výši 8 800,- Kč 

(úhrada členství) č. 211900006 ve výši 4 300,- Kč (úhrada členství) č. 21100068 ve výši 2 617,- Kč 

(kopačky, chrániče) K dokladu č. 211100027 ve výši 290,- Kč a 211100026 ve výši 1 135,- Kč 

prosím sdělte k jakým akcím se tyto doklady vztahují. Žádáme vás tímto o dodání náhradních 

dokladů k jednotlivým dotacím v termínu do 11. 2. 2022.“ 

 Jaká byla porušena účelovost v předloženém vyúčtování obdržených dotací ve výši 100.000,-

Kč, na základě schválených usnesení  č. Z18/2021/11e a č. Z18/2021/11f na zasedání ZO dne 

28. 06. 2021, týkajících vyřazených dokladů ve výši 10.097,-Kč za nákup zničených kopaček a 

chráničů, které uskladňujeme ve skladu – kabiny – Světlá č. p. 422 na trénování a také na 

fotbalové zápasy? My takové výdaje považujeme za účelově uznatelné, protože jsou uvedené 

v podané Žádosti našeho spolku o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Světlá Hora jako účel 

dotace, dle zákona č. 250/2000 Sb.  A dále toto vyúčtování, podle našeho názoru a předpokladu 

není v rozporu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu obce Světlá Hora, schválené 

nejvyšším orgánem obce – ZO dne 23. 02. 2015 č. usnesením Z 14/3/2015/1.17., či s uzavřenou 

Veřejnoprávním smlouvou, tj. k účelu poskytnutí dotace.! 



 Jaká byla porušena účelovost v předloženém vyúčtování obdržených dotací ve výši 100.000,-

Kč, na základě schválených usnesení  č. Z18/2021/11e a č. Z18/2021/11f na zasedání ZO dne 

28. 06. 2021, týkajícího se vyřazeného dokladu ve výši 460,-Kč na nákup služeb IT správa 

11/2021, tj. za internet, i když tyto služby FV u jiných dokladů nevadily v předloženém 

vyúčtování na činnost. My tento výdaj považujeme za účelově uznatelný, protože je uveden 

v podané Žádosti našeho spolku o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Světlá Hora jako účel 

dotace, dle zákona č. 250/2000 Sb. A dále toto vyúčtování, podle našeho názoru a předpokladu 

není v rozporu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu obce Světlá Hora, schválené 

nejvyšším orgánem obce – ZO dne 23. 02. 2015 č. usnesením Z 14/3/2015/1.17., či s uzavřenou 

Veřejnoprávním smlouvou, tj. k účelu poskytnutí dotace! 

 Jaká byla porušena účelovost v předloženém vyúčtování obdržených dotací ve výši 100.000,-

Kč, na základě schválených usnesení  č. Z18/2021/11e a č. Z18/2021/11f na zasedání ZO dne 

28. 06. 2021, týkajících vyřazených dokladů ve výši 13.100,-Kč na úhradu členství při FA ČR, 

protože toto je podmínkou FA ČR se účastnit jejich soutěžích? Takové členství spolek měl ve 

vyúčtování dotaci i v roce 2020, kde to KV akceptoval a vztahuje se na všechny fotbalisty bez 

rozdílu věku a zapojení do soutěží FA ČR, trenérů, zdravotníků, pořadatelů na domácí zápasy a 

dalších členů realizačního mužstva u dorostenců hrající Krajskou soutěž staršího dorostu a u 

mužů hrající Okresní přebor. A proto my takové výdaje považujeme za účelově uznatelné, 

protože jsou uvedené v podané Žádosti našeho spolku o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Světlá Hora jako účel dotace, dle zákona č. 250/2000 Sb.  A dále toto vyúčtování, podle našeho 

názoru a předpokladu není v rozporu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu obce 

Světlá Hora, schválené nejvyšším orgánem obce – ZO dne 23. 02. 2015 č. usnesením 

Z 14/3/2015/1.17., či s uzavřenou Veřejnoprávním smlouvou, tj. k účelu poskytnutí dotace.! 

 U dokladů č. 211100027 ve výši 290,- Kč a č. 211100026 ve výši 1.135,-Kč se jedná o 

spotřební materiál – náhrada za roušky, který byl zakoupen z důvodů probíhající Covidové 

pandemie, využíván pro obsluhu bufetu nebo restaurace na akce – domácí fotbalové zápasy 

mužstev dorostenců a mužů hrající soutěže při FA ČR k dodržení nařízených opatření. 

Spolek může doložit i jiné doklady, další internet, Web hosting – doména, pojištění, sportovní, 

tréninkový, zdravotnický materiál aj., v návaznosti na účel pro obdržené dotace.  

Ale protože se tento problém každoročně opakuje, tak proto žádáme relevantní odůvodnění, 

které určitě měl a má FV, v návaznosti na Výzvu pod č. j.: OÚSH/312/2022, proč a na jakém 

základě přistoupili k vyřazení výše uvedených dokladů a k výše uvedených skutečností, které 

budou sloužit jako mustr pro naše nástupce ve Výboru TJ Světlá Hora z.s. na další období. 

 

 

Pavel Skála – Předseda spolku TJ 

 

 

Požadavek viz příloha 

 

 

 



Příloha: 

Faktura č. 21110007 

– Tréninkový materiál – Malé branky na fotbalové tréninky (hokejové) – 4.298,-Kč 

– Uhrazená bankou 15. 04. 2021 – naleznete na zaslaném bankovním výpisu 04/2021 

Faktura č. 21110031 

– Sportovní materiál – Povinný materiál dle Soutěžního řádu FA ČR – část faktury na fotbal 

z celkové faktury 10.801,-Kč – 1.277,- Kč 

– Uhrazená bankou 11. 08. 2021 – naleznete na zaslaném bankovním výpisu 08/2021 

Faktura č. 21110032 

– Služby ostatní na akci TJ – část faktury na fotbal z celkové faktury 34.410,-Kč – 32.105,- Kč 

– Uhrazená bankou 11. 08. 2021 – naleznete na zaslaném bankovním výpisu 08/2021 

Faktura č. 21110036 

– Sportovní a technický materiál – Lepicí barevné pásky na štulpny na fotbalové zápasy, pytle a 

sáčky na odpady – 2.492,38 Kč 

– Uhrazená bankou 22. 08. 2021 – naleznete na zaslaném bankovním výpisu 08/2021 

Faktura č. 21110040 

– Internet 08/2021 z celkové faktury 1.036,70 – 935,32 Kč 

– Uhrazená bankou 23. 09. 2021 – naleznete na zaslaném bankovním výpisu 09/2021 

Faktura č. 21110052 

– Internet 09/2021 – 898,33 Kč – Jelikož došlo ke zdražení internetu od O2, proto nový dodavatel 

internetu – Meedy.cz s.r.o. za nižší cenu 

– Uhrazená bankou 25. 10. 2021 – naleznete na zaslaném bankovním výpisu 10/2021 

Faktura č. 21110055 

– Mobilní elektrická přípojka 400V na akce TJ a fotbalu – 9.951,56 Kč 

– Uhrazená bankou 27. 10. 2021 – naleznete na zaslaném bankovním výpisu 10/2021 

Faktura č. 21110060 

– Zdravotnický materiál – doplnění spotřebovaného během Soutěže FA ČR – 1.442,- Kč 

– Uhrazená bankou 26. 10. 2021 – naleznete na zaslaném bankovním výpisu 10/2021 

Faktura č. 21110070 

– Služby k webové stránce TJ – www.tjsvetlahora.cz (správa, doména, hosting) – 3.580,- Kč 

– Uhrazená bankou 07. 12. 2021 – naleznete na zaslaném bankovním výpisu 12/2021 

Ostatní závazek č. 211900008 

– Služby – Pojištění majetku TJ (předpis – pravidelné platby leden, červenec – 2.371,- Kč 

– Uhrazená bankou 23. 07. 2021 – naleznete na zaslaném bankovním výpisu 07/2021 

Pokladna č. 21HV00004 

– Spotřební materiál – Zakoupení zadlabacího zámku – oprava – 220,- Kč 

Pokladna č. 21HV00018 

– Spotřební materiál – Vložky zámků – oprava a karabinky – upínání sítí v brance – 681,- Kč 

http://www.tjsvetlahora.cz/

